A. D. N.

CLO. D.

XIIK.

prætorum ex licentia, & fallacia, insolescere, & debita, solitaque officia, & obsequia detrectare, & aspernari Heremi plerisque incolas, quo præsentiori remedio, gliscenti morbo occurreret, ad Maximilianum Cæsar. legatos ad Aenipontem misit, qui ab eo veterum priuilegiorum Monasterij, & sui simul in Heremo Principatus confirmationem poscerent. Vtramque Cæsar annuit duobus diplomatibus. Et Principatum ea conditione, vt intra certum tempus priuilegio definitum, vice sua Matthæo tit. S. Potentianæ Cardinali Episcopo Sedunensi obediētiam præstaret, fidum, & obsequentem fore, tamquam Imperij Principem, & fiduciarium promitteret. Prius diploma datum Aenipōte vi. Non. Mal. Anno Domini c. d. xviii. regni Romani xxiii. Hungarici xxix. Alterum postero die, eodem loco, & anno. His impetratis legationem aliam ad Leonem pontif. destinauit, ad obtinendā non solum omnium prætorū pontificū bullarum, & decretorū, Leonis præcipue viii. Nicolai v. & Pij ii. Iulijque etiam ii. confirmationem, sed perpetuam ab Episcopi Constantiēsis iurisdictione, & potestate liberationem. Præstitit vtrumque pariter Leo pontifex, singulari quodam, vt ex Breui ad ipsum alias missō apparet, Cunradum adfectu prosecutus duabus & ipse Bullis, Romæ vno, eodēque die datis, scilicet i v. Idus Decembris, eodem anno decimo octauo. Priori, vt petierat Cunradus, Indulgentias, remissiones, & Indulta, ac concessionem, nec non singulas literas prædecessorum suorū Leonis viii. Nicolai v. Pij ii. & Iulij. cum omnibus, & singulis in eisdem literis contentis clausulis, auctoritate apostolica, & ex sua certa scientia adprobauit, & perpetuæ firmitatis robur obtinere decreuit, nullis omninō obstaculis suspensionibus, aut reuocationibus, quarumcumq; Indulgentiarum, etiam durante Indulgentia pro fabrica basilicæ Principis Apostolorum in vrbe, & cruciata à se concessa, quomodolibet, & sub quibuscūq; formis, & verborū expressionibus, ac clausulis, ac derogatorijs derogatorijs factis, aut pro tempore faciendis, etc. Altera bulla, vt diximus, Abbatem, Monasteriū, & omnia omnino ad ipsum pertinentia

quocum-

quocumque loco, & nomine, ab omni iurisdictione, dominio, potestate, correctione, visitatione, subiectione, ac superioritate episcopi Constantiensis, ac aliorum iudicum ordinariorum, & superiorum quorumcumque, eorumque officialium, & Vicariorum tunc, & pro tempore existentium, nec non à quibuscumque impositionibus, solutionibus, & præstationibus Decimæ, quintædecimæ, dationibus gabellarum, collectarum, caritativorum, ac aliorum quorumcumque subsidiorum, & onerum, quavis occasione, vel causa impositorum, & imponendorum pro tempore, in illisque faciendis contributionibus perpetuò eximit, ac totaliter liberat, ac sub beati Petri, Sedis Apostolicæ, atque suæ, & successorum Romanorum pontificum pro tempore existentium protectionem suscipit, illosque, & illa sibi, & eisdem successoribus suis, nec non Sedi huiusmodi perpetuò immediatè subijcit, ac exemptos, liberos, susceptos, ac subiectos fore decernit. Romæ apud S. Petrum eodè, quem notauimus, anno, & die. Ceterum Maximilianus Cæs. ab Aeniponte Augustam profectus comitia frequètia habuit de auxiliis cõtra Turcam, de successione in Imperio Caroli nepotis, deq; Luthero reprimendo, præsentè Sedis Apostolicæ legato Cardinali Caietano. Eodem anno, populante Germaniam atroci pestilentia, maximè Austriam, multi è Viennensi Academia, occlusis Gymnasiis, in Heluetiam rediere Doctores, & artium Magistri, in quibus fuere Ioachimus Vadianus S. Gallensis, Georgius Binder acuficis filius, & Schelerus chartarum lusoriarum opifice generatus, vterque Tigurinus. Hi, nouarum rerum lubidine, repertos per viam Lutheri libros, & coemptos passim publicabant, ingerebantq; , improbantes ipsi pariter, vt est procliuis ad deteriora mortalium lapsus, honorem, & intercessionem DEIPARÆ, & beatorum cælitum, Indulgentias, & alia, quæ Lutherus tunc insectabatur, ijs se Zvinglius adiungere, consilia communicare, eodem modo in Lutheri notitiam, & discipulorum peruenire. De Luthero tamè adhuc pauca in publico intermiscere, quia odiosum, vt nouum, & monstrosum intelligebat, doctrinam solum-